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GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

LEI N. 3.214, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013.
Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito suplementar por superávit financeiro até o montante de R$ 14.357.586,43, em favor da Unidade Orçamentária: Fundo Estadual de Saúde - FES.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:

Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar por superávit financeiro para dar cobertura orçamentária às despesas correntes e de capital, no presente exercício até o montante de R$ 14.357.586,43 (quatorze milhões, trezentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta e três centavos), na Unidade Orçamentária: Fundo Estadual de Saúde - FES a serem alocados conforme Anexo I desta Lei. 

Parágrafo único. O superávit financeiro indicado no caput deste artigo é proveniente de reprogramação do saldo financeiro do exercício de 2012, apurado no Balanço Patrimonial e extratos das contas bancárias específicas.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 14 de outubro de 2013, 125º da República.  

CONFÚCIO AIRES MOURA

Governador

ANEXO I
     CRÉDITO ADICIONAL POR SUPERÁVIT FINANCEIRO.                                                                                         
SUPLEMENTA
	Código
	Especificação
	Despesa
	Fonte de Recurso
	Valor


	
	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FES
	
	
	14.357.586,43

	17.012.10.129.1093.2907
	EXECUTAR POLÍTICAS PÚBLICAS EM SAÚDE
	 3390
	     3209
	11.457.586,43

	
	
	 4490
	     3209
	2.000.000,00

	17.012.10.301.1015.0253
	APOIAR ENTIDADES PÚBLICAS E PRIVADAS COM ATUAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE
	 3350
	     3209
	200.000,00

	17.012.10.302.2034.4004
	ASSEGURAR ATENDIMENTO EM SAÚDE POR MEIO DE CONVÊNIOS E CONTRATO COM A REDE PRIVADA 
	 3390
	    3209
	700.000,00

	TOTAL
	R$ 14.357.586,43
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